
 

NVR NAJAARSDAGEN: DE KUNST VAN HET KIJKEN 
 

Donderdag 23 september                                                                                                        Donderdag 23 september 
Studio 1 
 
10.00   
10.15-11.00 
11.00-12.00 
12.00-12.15 
12.15-12.45 
 
 
12.45-13.15 
13.15-13.45 
13.45-14.45 
14.45-15.00 
15.00-16.00 
16.00-16.15 
16.15-17.15 

 
 
Opening  
Onderwijssessie COVID late breaking abstracts 
Voordrachten sessie: Topabstracts klinisch 
In gesprek met   
Jak remmers state of the art: pro/contra debat 
 - prof. dr. Ronald van Vollenhoven en dr. Alphons  
den Broeder  
Hollands glorie – GLORIA trial prof. dr. Maarten Boers 
Lunchpauze  
Voordrachten sessie: Klinische vasculitis 
In gesprek met  
Werkgroep Nerass  
Afsluiting dag en prijsuitreiking Goslingsprijs 
ALV  
 

Studio 2 
 
 
10.15-11.00  
 
11.00-12.00 
12.00-12.15 
12.15-13.15 
13.15-13.45 
13.45-14.45  
14.45-15.00 
15.00-16.00 

 
 
 
Basale sessie Fibroblasten  
 - prof. Chris Buckley, Oxford plus 2e spreker nnb 
Voordrachten sessie: basaal/translationeel Reumatoïde artritis 
In gesprek met  
Voordrachten sessie: basaal/translationeel Systeemziekten 
Lunchpauze  
Voordrachten sessie: Artificial intelligence en spondyloartritis  
In gesprek met  
Werkgroep systeemziekten- Sjögren  
 
  

Vrijdag 24 september                                                                                                               Vrijdag 24 september 
Studio 1 
 
10.00 
10.05-11.00 
11.00-12.00 
 
12.00-12.15 
12.15-13.15 
13.15-13.45 
13.45-14.45 
14.45-15.00 
15.00-16.00 
16.00-17.00 
17.00-17.15 

 
 
Opening  
ALV  
CAT sessie  
 - Presentatie van 3 CAT’s 
In gesprek  
Programma JNVR  
Lunchpauze  
Commissie Kwaliteit - ‘Samen beslissen anders bekeken’ 
In gesprek met  
Voordrachten sessie: klinisch Pijn 
Voordrachten sessie: klinisch Reumatoïde artritis 
Afsluiting 
 

Studio 2  
 
10.05-11.00 
 
 
 
 
11.00-12.00 
 
 
12.00-12.15 
12.15-13.15 
13.15-13.45 
13.45-14.45 
 
 
14.45-15.00 
15.00-16.00 
16.00-17.00 
 

 
 
NHPR sessie Metabool syndroom: STOF tot nadenken …… en WISSELING van gedrag 
gewenst?  
 - Metabool syndroom dr. T.K.A. Wierema, internist - vasculair geneeskundige                                 
 - Best Practise: Het winnende team van GLI, Jolande van Teeffelen, Bsc - Diëtist en 
Leefstijlcoach                                    
NHPR sessie Motivational interviewing 
 - Motivational interviewing in rheumatology dr. Keegan Knittle, University of Helsinki 
 - Samen Beslissen: De Patiënt aan zet! dr. Natalja Basoski  
In gesprek met  
NHPR voordrachten sessie 
Lunchpauze 
Onderwijssessie DMOADs  
 - Introductie DMOADs: aangrijpingspunten en werkingsmechanisme? - dr. Gijs Snijders 
 - Welke (potentiële) DMOADs zijn er en hoe is de effectiviteit? -  dr. Lotte van der Stadt 
In gesprek met  
Voordrachten sessie: klinisch Miscellaneous 
Werkgroep Pulmonale hypertensie/sclerodermie 


